SEXTA-FEIRA, 28-FEVEREIROD.O. PUBLICAÇÕES DE TERCE

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E
FORNECIMENTO DE PRODUTOS. CONTRATO 011. MODA
LIDADE: Pregão Presencial nD 006. 2014. TIPO: Menor Preço
Item. PROCESSO N°: 014.006.006.014. CONTRATANTE: Mu
pio de Davinópolis - MA. OBJETO: Contratação de empresa co
cial para Locação de Veículos sem condutor para atender as nece
des das Secretarias Municipais do Município de Davinópolis - M
Ofício de Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório:
03.01.2014.           Despacho do Gabinete do Prefeito: 03.01.201
Autuação: 08.01.2014. Declaração de existência de Rubrica para
devidas despesas. 07.01.2014. Declaração de Adequação Orçam
e Financeira: 07.01.2014. Termo de Autorização de Abertura de
dimento Licitatório: 08.01.2014. DATADO EDITAL: 13 de jane
2014. DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2014. DATA
JUDICAÇÃO: 04 de fevereiro de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃ
10 de fevereiro de 2014. Participantes (CNPJ / CPF): (L.A Guim
Construções e Serviços - ME) - CNPJ nü (14.794,268/0001-57).
cedor (CNPJ): (L.A Guimarães Construções e Serviços - ME) - C
n° (14.794.268/0001-57). VALOR TOTAL CONTRATO: RS: R
372.000.00(trezentos           e setenta e dois mil reais). Programa

/"Hho; Exercício: 2014 - Atividades: 0701-Secretaria de Saúde. Dot
rão Orçamentária: 10.122.0006.2046 - Manutenção da Secretari
Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 3,3.90.39.00 - Outro
Serviços de Terccira-Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: Término em
31.12.2014.DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 17.02.20
Data da Emissão da Ordem de Fornecimento de Serviços: 17.02
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E
FORNECIMENTO DE PRODUTOS. CONTRATO 012. MODA
LIDADE: Pregão Presencial n° 006. 2014. TIPO: Menor Preço P
Item. PROCESSO N°: 014.006.006.014. CONTRATANTE: Mu
pio de Davinópolis - MA. OBJETO: Contratação de empresa co
cial para Locação de Veículos sem condutor para atender as nece
des das Secretarias Municipais do Município de Davinópolis - M
Oficio de Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório:
03.01.2014.           Despacho do Gabinete do Prefeito: 03.01.201
Autuação: 08.01.2014. Declaração de existência de Rubrica para
devidas despesas. 07.01.2014. Declaração de Adequação Orçam
e Financeira: 07.01.2014. Termo de Autorização de Abertura de
dimento Licitatório: 08.01.2014. DATA DO EDITAL: 13 dejan

_ 2014. DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2014. DATA A
UDICAÇÃO: 04 de fevereiro de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃ

10 de fevereiro de 2014, Participantes (CNPJ / CPF): (L.A Guim
Construções e Serviços - ME) - CNPJ n° (14.794.268/0001-57).
cedor (CNPJ): (L.A Guimarães Construções e Serviços - ME) -
n° (14.794.268/0001-57). VALOR TOTAL CONTRATO: R$:
72.000.00(setenta  e dois mil reais). Programa de Trabalho: Exe
2014 - Atividades: 0301- Secretaria Municipal de Adiminisíraçâ
nanças. Dotação Orçamentária: 04.124.0006.2012 - Manutenção
cretaria Municipal de Administração. Elemento de Despesa: 3.3
- Outros Serviços de Terceira-Pessoa Jurídica. DATA ASSINAT
DO CONTRATO: 17.02.2014, Data da Emissão da Ordem de Fo
mento de Serviços: 17.02.2014. VIGÊNCIA: Término em 31.12
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E
FORNECIMENTO DE PRODUTOS. CONTRATO 013.MODA
LIDADE: Pregão Presencial n° 006. 2014. TIPO: Menor Preço
Item. PROCESSO N°: 014.006.006.014. CONTRATANTE: Mu
pio de Davinópolis - MA. OBJETO: Contratação de empresa co
cial para Locação de. Veículos sem condutor para atender as nec
des das Secretarias Municipais do Município de Davinópolis - M
Ofício de Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório:
03.01.2014.           Despacho do Gabinete do Prefeito: 03.01.201

Autuação: 08.01.2014. Declaração de existência de Rúbrica..^te
devidas despesas. 07.01.2014. Declaração de Adequação Orçam
e Financeira: 07.01.2014. Termo de Autorização de Abertura de
dimento Licitatório: 08.01,2014. DATA DO EDITAL: 13 dejane
2014. DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2014. DATA A
JUDICAÇÃO: 04 de fevereiro de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃ
10 de fevereiro de 2014. Participantes (CNPJ / CPF): (L.A Guim
Construções e Serviços - ME) - CNPJ n° (14.794.268/0001-57).
cedor (CNPJ): (L.A Guimarães Construções e Serviços - ME) - C
n° (14.794.268/0001-57). VALOR TOTAL CONTRATO: RÎ: R
84.000.00 (oitenta e quatro mil reais). Programa de Trabalho:
Exercício: 2014 - Atividades: 0401 Secretaria Municipal de
Agricultura, Pesca, Aquicultura e Desenvolvimento Rural, Do¬
tação Orçamentária: 08,122.1203.2061 - Manutenção da
Aqüicultura Rural. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Ou¬
tros Serviços de Terceira-Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: Término
31.12.2014.DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 17.02.20
Data da Emissão da Ordem de Fornecimento de Serviços: 17.02
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E
FORNECIMENTO DE PRODUTOS. CONTRATO 014. MODA
LIDADE: Pregão Presencial nu 006. 2014. TIPO: Menor Preço P
Item. PROCESSO N°: 014.006.006.014. CONTRATANTE: Mu
pio de Davinópolis - MA. OBJETO: Contratação de empresa co
cial para Locação de Veículos sem condutor para atender as nece
des das Secretarias Municipais do Município de Davinópolis - M
Ofício de Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório:
03.01.2014.           Despacho do Gabinete do Prefeito: 03,01.201
Autuação: 08.01.2014. Declaração de existência de Rubrica para
devidas despesas. 07.01.2014. Declaração de Adequação Orçam
e Financeira: 07.01.2014. Termo de Autorização de Abertura de
dimento Licitatório: 08,01.2014. DATA DO EDITAL: 13de jane
2014. DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2014. DATA A
JUDICAÇÃO: 04 de fevereiro de 2014. DATA HOMOLOGAÇA
10 de fevereiro de 2014. Participantes (CNPJ / CPF): (L.A Guim
Construções e Serviços - ME) - CNPJ n" (14.794,268/0001-57).
cedor (CNPJ): (L.A Guimarães Construções e Serviços - ME) -
n° (14.794.268/0001-57). VALOR TOTAL CONTRATO: R$: R
72.000.00(setenta e dois mil reais). Programa de Trabalho: Exer
2014 - Atividades: 0801 - Secretaria Municipal de Desenvolvim
cial. Dotação Orçamentária: 08.122.1203.2061 - Manutenção da
taria de Desenvolvimento Social. Elemento de Despesa: 3.3.90.3
Outros Serviços de Terceira-Pessoa Jurídica. DATA ASSINATU
CONTRATO: 17.02.2014. Data da Emissão da Ordem de Forne
to de Serviços: 17.02.2014. VIGÊNCIA: Término em 31,12.201
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E
FORNECIMENTO DE PRODUTOS. CONTRATO 015, MODA
LIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço Por Item. PRO
SON°: 014.007. 007.2014. CONTRATANTE: Município de Da
polis - MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para Lo
ção de Patrulha Mecanizada para atender as necessidades da Sec
de Infra Estrutura e Meio Ambiente do Município de Davinópol
MA, Ofício de Solicitação de Abertura dc Procedimento Licitató
04.01.2014.           Despacho do Gabinete do Prefeito: 04.01.201
Autuação: 08.01.2014 Declaração de existência de Rubrica para
devidas despesas. 08.01.2014.Declaração de Adequação Orçame
e Financeira: 08.01.2014. Termo de Autorização de Abertura de
dimento Licitatório: 09.01.2014. DATA DO EDITAL: 14 dejane
2014. DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2014. DATA A
JUDICAÇÃO: 04 de fevereiro de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃ
06 de fevereiro de 20) 4. Participante: (CNPJ / CPF): (L.A Guim
Construções e Serviços - ME) - CNPJ n° (14.794.286/0001-57).

SEXTA-FEIRA, 28 - FEVEREIRO 2014 D.O. PUBLICAÇÕES DE                        ,))

exercido fiscal de 2014. VALOR: R$ 29.750,00 (vinte e no
tos e cinquenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: 8.6B6/93
ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2014. JÚLIO CESAR A

cedor (CNPJ): (L.A Guimarães Construções e Serviços - ME) -
n“ (14.794.286/0001-57). VALOR TOTAL CONTRATO: R$:
I.370.000,00         (um milhão trezentos e setenta mil reais). Pro
Trabalho: Exercício: 2014 - Atividades: Dotação Orçamentária:
Secretaria de Infra-Estrutura Meio Ambiente, Turismo e Transpo
Dotação Orçamentária: 15.122.1203.2041 - Manutenção da Secr
de Infra-Estrutura e Meio Ambiente: Elemento de Despesa: 3.3.9
-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. DATA ASSIN
DO CONTRATO: 13.02.2014. Data da Emissão da Ordem de Fo
mento de Serviços: 13.02.2014. VIGÊNCIA: Término em 31.12
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS - MA

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS N®. 002
2014. CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Raimundo d
Mangabeiras. CONTRATADA: Ivanilde do Nascimento Barros
(CNPJ/MF N.° 14.496.361/0001-85). OBJETO: Contratação de
presa para aquisição de equipamentos de informática e periférico
recarga de cartuchos etonners de interesse da Câmara Municipal
!í$ 52.672,95 (cinquenta e dois mil, seiscentos e setenta e dois r
ta e cinco centavos). FUNDAMENTO LEGAL: 8.666/93. DATA
ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2014. JÚLIO CESAR ALVE
- Presidente da Câmara Municipal de São Raimundo das Manga
e Ivanilde do Nascimento Barros ME.

EXTRATO DE CONTRATO, TOMADA DE PREÇOS N" 003/2
CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Raimundo das
Mangabeiras. CONTRATADA: Auto Posto Centro Sul (CNPJ N
07.202.576/0001-80). OBJETO: Contratação de empresa para o
mento parcelado de Combustíveis (álcool, gasolina e óleo diesel
atender as necessidades da Câmara Municipal durante o exercíci
2013.VALOR: R$ 128.017,50 (cento e vinte e oito mil, dezesse
cinquenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: 8.666/93. DATA
ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2014. JÚLIO CESAR ALVE
TA - Presidente da Câmara Municipal de São Raimundo das Ma
e Auto Posto Centro Sul.

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS N°. 004/
2013. CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Raimundo d
Mangabeiras. CONTRATADA: Carlos H Guimarães Barros {CN
N° 10.776.312/0001-45). OBJETO: Contratação de empresa par
ornecimento parcelado de Material de Limpeza, Copa e Cozinh

atender as necessidades da Câmara Municipal durante o exercíci
de 2013. VALOR: R$ 53.250,00 (cinquenta e três mil, duzentos
cinquenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: 8.666/93. DATA DA
SINATURA: 19 de fevereiro de 2014. JÜLIO CESAR ALVES C
- Presidente da Câmara Municipal de São Raimundo das Manga
e Carlos H Guimarães Barros.

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS N°. 006/
CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Raimundo das Ma
CONTRATADA: D I de Souza ME (CNPJ N° 10.719.793/0001
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado
ros Alimentícios para atender as necessidades da CâmaraMunici
o exercido fiscal de 2013. VALOR: R$ 49.650,00 (quarenta c no
seiscentos e cinquenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: 8.666/9
DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2014. JÚLIO CESAR A
- Presidente da Câmara Municipal de São Raimundo das Manga
e D I de Souza ME.

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS N°. 007/
2014.CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Raimundo d
Mangabeiras. CONTRATADA: N Jane L Moraes {CNPJ N°
II.458.915/0001-61).           OBJETO: Contratação de serviços
decoração para cobertura dos eventos da Câmara Municipal duran

TA - Presidente da Câmara Municipal de São Raimundo das Man
e N Jane L Moraes.

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS N°. 008/
2014.CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Raimundo d
Mangabeiras. CONTRATADA: Francisco Maciel Gomes da Silv
{CNPJ N° 14.615.952/0001-24). OBJETO: Contratação de empr
de publicidade para cobertura dos eventos da Câmara Municipal
gação institucional. VALOR: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e
tos reais). FUNDAMENTO LEGAL: 8.666/93. DATA DA ASSIN
TURA: 19 de fevereiro de 2014. JÚLIO CESAR ALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de São Raimundo das Mangabe
e Francisco Maciel Gomes da Silva.

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS N°. 009/
2014.CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Raimundo d
Mangabeiras. CONTRATADA: Suprissull Sistema de Acesso A I
Ltda (CNPJ n° 07.366.656/0001-71). OBJETO: Contratação de s
de link de internet com banda de 02 MB compartilhada para 12 (
gabinetes para atender as necessidades da Câmara Municipal. VA
11.000,00 (onze mil reais). FUNDAMENTO LEGAL; 8.666/93,
DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2014. JÚLIO CESAR AL
- Presidente da Câmara Municipal de São Raimundo das Mangab
e Suprissull Sistema de Acesso A Internet Ltda,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 097/2013, TOMADA DE PRE¬
ÇOS N.” 006/2013. CONTRATADO: A F Construções Ltda/CN
11.037.280/0002-00. .CONTRATANTE: Prefeitura Municipal d
Anapurus MA /CNPJ: 06.116.461/0001-00- MA. PRAZO DE
EXECUÇÃO; 03 (três) Dias Úteis Após a Ordem de Serviço.
OBJETO: Obras de Implantação de Pavimentação Poliédrica
no município de Anapurus/MA. VALOR CONTRATADO: RS
841.605,25 (oitocentos e quarenta e um mil, seiscentos e cinco
reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
6 (seis) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
03 de outubro de 2013. ORIGEM DOS RECURSOS: Convênio
Secid 027/2013. BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alteraçõe
posteriores. Anapurus - MA, 04 de outubro de 2013.
CLEOMALTINA MOREIRA MONTELES - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 66/2013. REF : Pregão Presenci
15/2013, Processo n° 490/2013 - ÓRGÃO BENEFICIÁRIO: Pre
ra Municipal de Duque Bacelar-MA - ESPÉCIE: Prestação de se
ços- OBJETO Contrato de empresa especializada em produções
ticas - AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 10.520/02, e Lei 8.666
alterações posterior. VALOR GLOBAL: R$ 84.000,00 {oitenta e
quatro mil reais)- PRAZO: 02 (dois) dias - DOTAÇAO: 13 392
0051 2106- Incentivo as Atividades Folclorica Art, e Artezanal;0
122 0001 2020 - Manutenção e func da secretaria Municipal de
administração e Finanças; ELEMENTO DE DESPESA - 3.3.90.
- Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica; CONTRATADA:
Roseno da Silva - ME, CNPJ N" 12.988.533/0001-02, CONTRA
TANTE: Prefeito Municipal de Duque Bacelar - MA. - SIGNAT
RIOS: - Domingos Roseno da Silva, CPF N° 150.541.103-30 pe
tratada e Francisco Flãvio Lima Furtado pela Contratante. Duque
celar-MA, 31 de dezembro de 2013. Adv. PAULO HENRIQUE
AZEVEDO LIMA - OAB/MA 4046 - Assessor Jurídico

EXTRATO DE CONTRATO N" 067/2013. REF.: Concorrência n°
02/2013, Processo n° 492/2013-ÓRGÃO BENEFICÁRIO: Prefe
Municipal de Çuque Bacelar-IVjA - ESPÉCIE: Contrato de Pres
de Serviço - OBJETO: Contratação de empresa para serviços de

/